



Del 01/01/2018 Al 31/12/2018

	2018	2017
Ingresos y otros beneficios	51,884,011.87	27,065,317.39
Ingresos de gestión	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de tipo corriente*	0.00	0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	0.00	0.00
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	51,651,560.57	27,016,817.39
Participaciones y aportaciones	51,651,560.57	27,016,817.39
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	232,451.30	48,500.00
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso en provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	232,451.30	48,500.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	51,884,011.87	27,065,317.39



TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE TABASCO
Estado De Actividades

Página 2 de 3

31/12/2018

14:03

Del 01/01/2018 Al 31/12/2018

	2018	2017
Gastos y otras perdidas	51,780,129.09	27,379,760.65
Gastos de funcionamiento	51,214,878.77	26,875,800.88
Servicios personales	41,972,875.88	23,125,324.15
Materiales y suministros	2,609,497.52	763,227.41
Servicios generales	6,632,505.37	2,987,249.32
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y perdidas extraordinarias	565,250.32	503,959.77



Del 01/01/2018 Al 31/12/2018

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones	548,815.61	503,959.77
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones	0.00	0.00
Otros gastos	16,434.71	0.00
Inversión pública	0.00	0.00
Inversión pública no capitalizable	0.00	0.00
Total de gastos y otras pérdidas:	<u>51,780,129.09</u>	<u>27,379,760.65</u>
Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	<u>103,882.78</u>	<u>-314,443.26</u>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."


 MTR. JOSÉ FRANCISCO GALLEGOS ZURITA
 SECRETARIO ADMINISTRATIVO


 LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ UC
 CONTRALOR INTERNO


 MD. JORGE MONTAÑO VENTURA
 MAGISTRADO PRESIDENTE